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K ø b e n h a v n

Kære direktør med ansvar for det sociale børne- og ungeområde

Den 1. januar 2019 trådte lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet i kraft. Det 
betyder, at der etableres et nyt Ungdomskriminalitetsnævn, som skal træffe 
afgørelse i sager om særlig støtte til kriminalitetstruede børn og unge. Dette brev 
har til formål at informere om Ungdomskriminalitetsnævnet, nævnets sekretariat 
og samarbejdet med kommunerne omkring børn og unge, der skal have deres sag 
behandlet i nævnet.
 
Ungdomskriminalitetsnævnet 
Nævnet sættes i hver af landets politikredse med formanden eller en 
næstformand, der er dommer, et kommunalt ansat medlem med indsigt i særlig 
støtte til børn og unge samt et medlem ansat i politiet med indsigt i 
kriminalitetsforebyggelse. Medlemmerne udpeges efter indstilling fra henholdsvis 
Domstolsstyrelsen, Kommunernes Landsforening og Rigspolitiet. Når udpegningen 
er sket, vil en liste over nævnsmedlemmer i de enkelte politikredse være at finde 
på nævnets hjemmeside. 

Der bliver nedsat et koordinationsudvalg, som består af nævnsformanden, et 
medlem ansat i politiet og et kommunalt ansat medlem. Koordinationsudvalget vil 
bl.a. løbende drøfte spørgsmål om retningslinjer for nævnets arbejde. Oplysninger 
om koordinationsudvalget vil også kunne findes på nævnets hjemmeside i løbet af 
januar 2019.

Ungdomskriminalitetsnævnets sekretariat 
Rigspolitiet stiller sekretariatsbistand til rådighed for nævnet. Sekretariatet  virker 
uafhængigt af politiets øvrige arbejde. Sekretariatet skal bl.a.  beramme 
nævnsmøderne, indkalde sagens parter og øvrige deltagere til møderne, søge 
sagerne oplyst, undersøge juridiske problemstillinger samt varetage opgaven som 
sekretær under nævnsmøderne. 

Sekretariatet har kontor i henholdsvis København, Aarhus og Fredericia og vil i 
løbet af foråret 2019 endvidere åbne et kontor i Næstved. 
   
Kommunernes oplysning af sagerne samt deltagelse i nævnsmødet



Kommunerne har bl.a. ansvar for at indbringe sagerne for nævnet og bidrage til 
sagernes oplysning, herunder ved at udarbejde ungefaglige undersøgelser.

Den kommune, som har afgivet indstilling til nævnet i en sag skal deltage i 
nævnsmødet. Kommunen skal forelægge sagen for nævnet. Forelæggelsen skal 
bestå af en kort redegørelse for sagens baggrund, indholdet og konklusionen i den 
ungefaglige undersøgelse samt kommunens indstilling, herunder de foreslåede 
foranstaltninger. 

Sekretariatet vil advisere kommunen om mødetidspunkt i nævnet hurtigst muligt 
efter modtagelsen af en sag, der skal behandles i nævnet.

Samarbejdet mellem kommuner og Ungdomskriminalitetsnævnets sekretariat
Kommunerne og nævnets sekretariat vil få et tæt samarbejde om sagerne, som 
skal behandles i nævnet, og der gennemføres derfor en række aktiviteter, som 
skal støtte op om dette samarbejde. 

De involverede myndigheder på Justitsministeriets område vil i løbet af de første 
måneder af 2019 invitere kommunerne til implementeringsmøder i de enkelte 
politikredse, hvor samarbejdet på tværs af myndighederne kan drøftes. 

Sekretariatet vil løbende tage initiativ til møder med alle kommuner for at drøfte 
samarbejdet. 

Sagsgangene omkring Ungdomskriminalitetsnævnet, herunder kommunernes 
opgaver, bliver beskrevet i Justitsministeriets håndbog til behandling af sager 
omfattet af lov om ungdomskriminalitet samt i nævnets forretningsorden, som 
begge dele offentliggøres på Justitsministeriets hjemmeside i januar 2019 samt på 
nævnets hjemmeside www.ungdomskriminalitetsnaevnet.dk. Hjemmesiden vil 
løbende blive udviklet med yderligere oplysninger. 

Sekretariatet ser frem til et godt samarbejde med kommunerne om de børn og 
unge, som skal have deres sag behandlet i Ungdomskriminalitetsnævnet. 
Kommunerne er velkomne til at kontakte sekretariatet med spørgsmål på tlf. 5118 
7420 eller e-mail ukn@politi.dk. 
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